
I

Pedagogická
fakulta

*ť §cixc*ti*t:

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Vedoucí bakalářské práce:

Práce obsahuje 56 stran textu, 42

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)

! výlučně rešeršní(R)

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovících
l'i*jrr*r,xiťy *Ť §**ťh ř*he *:í;l
|fi L{5kLi lJtida;ůvicc

katedra biologie
U'"!tJl! l11lťi11 1Jl ]}llJf tjbl.J'

Markéta Špaková
Přu-Chu
1_6. 5. 2015
RNDr. Božena Šerá, Ph.D.

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
AB

úvoo. urrRÁRtuí pŘeHuo. veroolrR
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

(V, J} Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací

(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J) Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝsuory pnÁce
(V) Srozumitelně prezentované výsledky

(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky,
neduplikují se

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V) K vyhodnocenívýsledků byly použity správné metody

(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skupinu

(P} Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky
pro lektory

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný

xtr!tr
xDtrtr
XDDtr
x!!tr
x!!tr
D!n!

xtr!D
xtr!D

x
x
!
!

L]

n
!
!

tr!
Dn
Dn
nD

trDtrD

trtr!!

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Dendrolo giclý průzkum Bečovské botanick é zahr ady

stran příloh (+ 1 mapa) a cituje 59 literárních pramenů.

n má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná (specifikujte: .....,) (J)

!Dtrtr

xDtrD

xDDD



(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost
interpretovat získa né výsled ky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi
v daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky X tr n D
a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí ! tr D D
z dostupných zdrojů

(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, rnýsledky z praxe jsou tr tr n tr
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající ú rovn i

Cíle práce byly splněny n E D D

Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce x D ! !
kladeným, je logicky uspořádané
převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny x tr tr D
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně x ! D l
doplňují text práce

pravbpisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb x n ! D
a překlepů

zÁvĚnrčruÉ nooruocrruí. pŘlpovtírury n orÁzry

lng. Špaková o botanické zahradě v Bečově nad Černou již sestavila dvě manuskripta, a protože se obě
zajímáme o dendrologii, s nadšením jsem souhlasila s vedením její již třetí práce, tentokrát velmi úzce
specializované, a to na dendrologický průzkum znovuobjevené botanické zahrady. Předložená BP
přináŠÍ obecné informace'o funkcích a vlastnostech dřevin a dendrologické informace o Bečovské
botanické zahradě. BP je komplexním shrnutím dosavadních informací o dřevinách na území zahrady,
protoŽe se nevěnuje pouze vzrostlým dřevinám hlayníčásti zahrady, ale přináší i souhrnné informace
o stavu zadního traktu zahrady (tzv. lesní komplex a ovocný sad), seznam nejnovějších výsadeb a
seznam sbírkových kolekcí růží a šeříků. Největším praktickým přínosem je inventarizace a digitální
pasportizace dřevin centrálníčásti zahrady, kde studentka identifikovala 47}jedinců dřevin, provedla
jejich základní morfometrické měření, ohodnotila zdravotní §tav a zaznamenala jejich výskyt do
mapových podkladů.

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na baka!ářské práce
na Pedagogické fakuItě JU, a proto ji doporučuji k obrhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: vrýborně

xntrD

xnDE

V Českých Budějovicích dne 10. 5. 2016

Podpis vedoucího bakalářské práce

Stupeň ktasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


